

Til orientering

V. H. G-H-P

Klima- og energiminister Connie Hedegaard  
Stormgade 2-6  
1470 København K

Miljø- og Planlægningsudvalget (2. samling)  
MPU alm. del - Bilag 266  
Offentligt

Kære Connie Hedegaard

28-3-2008

Det er nu et år siden, du og borgmesteren introducerede Al Gore's film "en ubekvem sandhed" i Gladsaxe Bio 28-3-2007. Jeg påviste filmens mange fejl i læserbreve i Gladsaxe bladet: "Gymnasieelever fejlinformeres", 20-3-2007 og "Den bekvemme politiske løgn", 10-4-2007. Men kritik af UN's "Kyoto" klimamodel og af Al Gore blev undertrykt, og kun et læserbrev: "Tidevandsmodellen" blev trykt 24-10-2007 i JP. "Tidevandsmodellen" (Chr. Vibe, 1984) viser, at klima svingninger følger månens præcession og perigæum perioder.

Som ansvarlig forsker må jeg rette et par fejl, jeg har begået. Som editor for "Bioscience", MOG afviste jeg for en halv snes år siden Chr. Vibes manuskript. Vibe var grønlandszoolog og knyttet til Zoologisk Museum. Jeg vidste, at geofysikerne ville afvise Vibes manuskript. Men i april 2007 råbte Vibes tidligere kolleger til mig: "Vibe havde ret". De havde fået Harald Yndestad's afhandlinger om "The nodal cycle" i Barents fiskerierne. Min afvisning af Vibes manus blev diskuteret meget. Jeg må nu forsøge at rehabilitere Vibe. Direktør for SNM, Morten Meldgaard kender sagen og har også mit manuskript om "bioastronomi" med en nærmere beskrivelse.

Vibe's og Harald Yndestad's modeller forudsiger et lidt varmere, kontinentalt klima i årene 2000 til 2100. De er baseret på svingninger af dyrestande og kan kontrolleres med fremtidig invasion af sydeuropæiske arter, f.eks storke, og stress på højarktiske arter, f.eks polarlomvie.

Som ansvarlig forsker kunne jeg ikke dengang forstå, at geofysikerne arbejdede ud fra et paradigme om "Gaia". De havde forlangt, at "bioastronomi" modellen ikke måtte udkomme i klima avisen "naturligvis" 1992, hvor "Gaia" filosofien er beskrevet. I December 2007 forsvarede geofysikeren Henning Sørensen atomkraft med henvisning til "Gaias hævn" af James Lovelock. Jeg kender Henning Sørensen fra miljøundersøgelser ved uranminen "Kvanefjeld" i 1974.

"Gaia" filosofien blev udviklet ved amerikanske universitet i 1970erne af nogle meteorologer og filosoffer, den blev brugt 1987 i en gymnasielærebog om klima, vejr og menneske, senere i 1992 af det naturvidenskabelige fakultet's klima avis "naturligvis". UN's "Kyoto" klimamodel er baseret på "Gaia" filosofien. I Rapporten "Global Change and the Earth System" fra IGBP bliver begrebet "Earth System" benyttet i stedet for "Gaia" filosofiens begreb.

Jeg har i det forløbne år samlet "Kyoto" dissidenter både her, i Sverige, Norge og Tyskland. Jeg forudser en stigende kritik af, at UN politisk har valgt en klimamodel baseret på "Gaia" filosofien. Ligeledes en stigende kritik af den internationale undertrykkelse af de mange videnskabelige undersøgelser over klimaforandringer, der resulterede i Vibe's og Yndestad's klimamodeller.

Jeg vil foreslå en "Time out" ved klima topmødet i 2009, hvor de mange observationer om klima (tilbage til 1886), som førte til "bioastronomi" modellerne, bliver prøvet af uvildige forskere og fra forskellige klima områder.

Med venlig hilsen

G. Høpner Petersen  
Aldershvilevej 120. I, th.  
2880 Bagsværd

Kopi til Statsminister, Folketingets klimaudvalg, KU's rektor og prorektor og NBI's dekan